Product Brief 2008
Im Bereich der Temperaturmes-
sung durch NTCs werden zuneh-
mend Sensoren mit schnellerer
Ansprechzeit, kleinerer Baugröße
und höherer Temperaturbestän-
digkeit benötigt.

ur
m
es
su
ng
Glasumhüllte Heißleiter
Technische Daten
Zur Messung von hohen Temperaturen bei
extrem kurzer Ansprechzeit. Einsatz bei kleinen
Messstellen und schnellen Temperatur-
änderungen, z.B. im Motormanagement.
Maßbild Typ Nenn- Toleranz B-Wert Bestell-Nr.1) Merkmale
widerstand
R25 DR25 B0/100 B25/100
V K K
G540 5 k 3450 3497 B57540G0502+000
230 k 45372) 4264 B57540G0234+000
1400 k 51333) 4581 B57540G0145+000
G1540 10 k 3586 3625 B57540G1103+005
10 k 3450 3492 B57540G1103+000
20 k 3970 4012 B57540G1203+000
30 k 3944 3988 B57540G1303+005
30 k 3970 4012 B57540G1303+000
100 k 4036 4092 B57540G1104+000
G550 2 k 3390 3436 B57550G0202+000
5 k 3450 3497 B57550G0502+000
230 k 45372) 4264 B57550G0234+000
1400 k 51333) 4581 B57550G0145+000
G1550 10 k 3586 3625 B57550G1103+005
10 k 3450 3492 B57550G1103+000
20 k 3970 4012 B57550G1203+000
30 k 3944 3988 B57550G1303+005
30 k 3970 4012 B57550G1303+000
100 k 4036 4092 B57550G1104+000
G560 2 k 3390 3436 B57560G0202+000
5 k 3450 3497 B57560G0502+000
1400 k 51333) 4581 B57560G0145+000
G1560 10 k 3586 3625 B57560G1103+005
10 k 3450 3492 B57560G1103+000
20 k 3970 4012 B57560G1203+000
30 k 3944 3988 B57560G1303+005
30 k 3970 4012 B57560G1303+000
100 k 4036 4092 B57560G1104+000
• Hitzebeständig und
stabil durch Glas-
umhüllung
• Für Temperaturmessung

m
es
su
ng
5 EPCOS AGWeitere Informationen erhalten Sie bei Ihrem EPCOS-Vertriebsbüro
Glasumhüllte NTCs mit Isolierung
Technische Daten
Zur Messung von hohen Temperaturen bei extrem
kurzer Ansprechzeit und in engen Einbausituationen.
Einfache Verarbeitung durch Isolierung von Bauteilkopf
und Drähten.
Maßbild Typ Nenn- Toleranz B-Wert Bestell-Nr. Merkmale
widerstand
R25 DR25 B0/100 B25/100
V K K
G1541 10 k 3586 3625 B57541G1103+005
30 k 3944 3988 B57541G1303+005
G1551 10 k 3586 3625 B57551G1103+005
30 k 3944 3988 B57551G1303+005
G1561 10 k 3586 3625 B57561G1103+005
30 k 3944 3988 B57561G1303+005
• Hitzebeständiger und
stabiler Heißleiter durch
Glasumhüllung
• Elektrische Isolierung

Aussagen zur Eignung unserer Produkte für eine bestimmte Kundenanwendung zu werten sind. Es obliegt immer dem Kunden, zu prüfen und zu entscheiden, ob ein Produkt für
den Einsatz in der jeweiligen individuellen Kundenanwendung geeignet ist. Diese Publikation ist lediglich eine kurze Produktübersicht, die von Zeit zu Zeit geändert werden kann.
Unsere Produkte sind ausführlich in unseren Datenblättern beschrieben. Die wichtigen Hinweise (www.epcos.com/ImportantNotes) sowie die produktspezifischen Warn- und Sicher-
heitshinweise sind unbedingt zu beachten. Alle diesbezüglichen Informationen sind bei unseren Vertriebsbüros erhältlich.
Glasumhüllte NTCs mit Isolierung
für die Medizintechnik
Technische Daten
Zur genauen und schnellen Temperaturmessung
speziell im Bereich der Körpertemperatur z.B. in
Fieberthermometern, Beatmungs- und Dialysegeräten
sowie Inkubatoren (Temperaturtoleranz ± 0,1 K
zwischen 25 °C und 45 °C).
Maßbild Typ Widerstand Toleranz Bestell-Nr. Merkmale
R25 DT
V
G3542 10 k B57542G3103F000
G3552 10 k B57552G3103F000
22.52 k B57552G3233F000
G3562 10 k B57562G3103F000
22.52 k B57562G3233F000
• Extrem enge Toleranzen
speziell im Bereich der
Körpertemperatur (37 °C)